GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 023/2023 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001 - RESULTADO DA ETAPA DE AVALIAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público o
resultado da avaliação da etapa das Inscrições do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Docentes
da Educação Superior, para atuar no Campus Universitário de Cáceres, conforme segue:

Será realizado o sorteio de 1 (um) número, entre 1 (um) e 4 (quatro), que indicará o tema da1.
Avaliação de Desempenho Didático para todas as áreas do Edital de acordo com o tema relacionado;

O candidato poderá acompanhar o sorteio dos temas em tempo real, através da plataforma Google Meet,2.
em endereço virtual disposto no item 6.1.

Cáceres 11 de Agosto de 2023.

Dimas Santana Souza Neves

Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo

Faculdade de Educação e Linguagem - Cáceres

Portaria no 1658/2022.

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

62
28

5

Assinado com senha por DIMAS SANTANA SOUZA NEVES - Diretor FACEL/Cáceres / Portaria nº
076/2022 - 11/08/2023 às 15:22:05.
Documento Nº: 10918925-7003 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10918925-7003

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital n° 023/2023 - Faculdade de Educação e Linguagem, Campus Universitário
“Jane Vanini” –Cáceres

AVALIAÇÃO DE INSCRIÇÃO
Semestre Letivo: 2023/2

Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Humanas - Educação (Ensino-Aprendizagem)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 CARLOS ROITILA MONTEIRO ALMEIDA --- Indeferido N
2 TIAGO DOS SANTOS RODRIGUES --- Deferido N
3 JANAINA SILVA DE OLIVEIRA --- Indeferido N
4 MôNICA DE ALMEIDA RIBAS --- Deferido N
5 VALQUIRIA SOARES DE SOUZA --- Deferido N
6 ANA PAULA BARBOSA --- Deferido N
7 EULENE VIEIRA MORAES --- Deferido N
8 REJANE LOFFLER --- Deferido N
9 ELIANE DE FáTIMA DUARTE --- Indeferido N

Ciências Humanas - Educação (Ensino-Aprendizagem) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Educação (Fundamentos da Educação)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RODOLFO CLAUDIO DA CRUZ --- Deferido N
2 SAMáRA ASSUNçãO VALLES JORGE --- Deferido N
3 ROSILENE LOPES DE PINHO --- Deferido N
4 LOURDES APARECIDA DE SOUZA --- Deferido N
5 JULIANO CLAUDIO ALVES --- Indeferido N

Ciências Humanas - Educação (Fundamentos da Educação) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Educação (Métodos e Técnicas de Ensino)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 CRISTIANE S --- Deferido S
2 SUELE APARECIDA LEITE DE SOUSA --- Deferido N
3 LUCINALDA CARNEIRO LIMA --- Deferido N
4 VANUSA APARECIDA ALMEIDA --- Deferido N
5 SELMA CARDOSO NEVES --- Deferido N
6 ANDRÉA LEMES LUSTIG --- Deferido N
7 NILVACI LEITE DE MAGALHÃES MOREIRA --- Deferido N
8 SONIA MARIA DE OLIVEIRA --- Deferido N

Ciências Humanas - Educação (Métodos e Técnicas de Ensino) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 CRISTIANE S ----- Deferido S

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

62
28

5

Assinado com senha por DIMAS SANTANA SOUZA NEVES - Diretor FACEL/Cáceres / Portaria nº
076/2022 - 11/08/2023 às 15:22:05.
Documento Nº: 10918925-7003 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10918925-7003

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ciências Humanas - Psicologia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JEYSSON RICARDO FERNANDES DA CUNHA --- Deferido N
2 ELAINE PEREIRA VAZ --- Deferido N
3 HENRIQUE YUNG DELBEM --- Deferido N
4 JERONIMO GONçALVES PEREIRA --- Indeferido N

Ciências Humanas - Psicologia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Sociologia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LEONARDO ALMEIDA DA SILVA --- Deferido N
Ciências Humanas - Sociologia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Libras)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 THAYNNARA PAOLA FERREIRA CARDOSO --- Deferido S
2 ADEMILSON DIAS DE OLIVEIRA --- Deferido S

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Libras) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ADEMILSON DIAS DE OLIVEIRA ----- Deferido S
2 THAYNNARA PAOLA FERREIRA CARDOSO ----- Deferido S

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Inglesa)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RENAN MONEZI LEMES --- Deferido N
2 BEATRIZ ARRUDA ACOSTA FERREIRA DA CRUZ --- Deferido N
3 YCARUELC DE MATOS RODRIGUES --- Deferido N
4 JúLIO CONSTANTINO NETO --- Deferido N
5 JOSé GABRIEL MARTINS PEREIRA --- Deferido N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Inglesa) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Portuguesa)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LANDARA ANNE MELO ZINHANI --- Deferido N
2 FABIANA DA SILVA LIRA --- Indeferido N
3 RAYANI ANDRESSA DA CRUZ OLIVEIRA --- Deferido N
4 ARIANE CAROLINE DA SILVA FIGUEIREDO --- Indeferido N
5 LETíCIA ADRIELLY DA SILVA --- Deferido N
6 FLáVIO DA GUIA CORREA --- Deferido N

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

62
28

5

Assinado com senha por DIMAS SANTANA SOUZA NEVES - Diretor FACEL/Cáceres / Portaria nº
076/2022 - 11/08/2023 às 15:22:05.
Documento Nº: 10918925-7003 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10918925-7003

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

7 ELDA CINTRA LEITE --- Deferido N
8 WELLITON MARTINS BINDANDI --- Deferido N
9 ISAEL DA SILVA SOUSA --- Deferido N
10 RENATA CARNEIRO LEMES --- Indeferido N
11 MICHEL FERREIRA DOS REIS --- Deferido N
12 SIMONE CARVALHO MENDES --- Deferido N
13 JESSICA DE AZEVEDO GONCALVES --- Deferido N
14 GRACIENE VERDéCIO DE GUSMãO --- Deferido N
15 LUCAS AUGUSTO SOUZA PINTO ALVARES --- Deferido N
16 GISLAINE CRISTINA DA SILVA --- Deferido N
17 JOSé ROBERTO SILVA GUIMARãES --- Deferido N
18 FRANCINELI CEZARINA LARA --- Deferido N
19 ALESSANDRA FIGUEIREDO KRAUS PASSOS --- Deferido N
20 SOLANGE MOREIRA DOS SANTOS VELOZO --- Deferido N
21 VâNIA REGINA SILVA COSTALDI --- Indeferido N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Portuguesa) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Literaturas de Língua Portuguesa)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ALZINEIA MONTEIRO DE OLIVEIRA --- Deferido N
2 THAINá APARECIDA RAMOS DE OLIVEIRA --- Deferido N
3 WELLINGTON OLIVEIRA DE SOUZA --- Deferido N
4 EDVANIO CAETANO DA SILVA --- Deferido N
5 EDSON FLáVIO SANTOS --- Deferido N
6 MáRCIA ELIZABETI MACHADO DE LIMA --- Deferido N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Literaturas de Língua Portuguesa) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

62
28

5

Assinado com senha por DIMAS SANTANA SOUZA NEVES - Diretor FACEL/Cáceres / Portaria nº
076/2022 - 11/08/2023 às 15:22:05.
Documento Nº: 10918925-7003 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10918925-7003

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/62285